Заказчик:

Публичное акционерное общество «Курганский машиностроительный завод»

640020, г. Курган, ул. Машиностроителей, д.17, лит. 1Ж

e-mail: OZatulovskaya@kmz.rue-mail

kmz@kmz.ru

Заявитель:

Общество с ограниченной ответственностью «БОДОР»

105122, г.Москва, ул. Щелковское шоссе, 5, стр. 1, оф. 621,623

e-mail: tender@bodor.su

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ЖАЛОБЫ

О НАРУШЕНИИ ПРОЦЕДУРЫ ТОРГОВ № 045/01/18.1-4/2020

«06» марта 2020 г. г. Курган

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Курганской
области по рассмотрению дела по признакам нарушения антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии – "". – заместитель руководителя - начальник отдела
контроля антимонопольного и рекламного законодательства Курганского УФАС
России;

члены комиссии:

"". – заместитель начальника – отдела контроля антимонопольного и рекламного
законодательства Курганского УФАС России;

"" – государственный инспектор отдела контроля антимонопольного и рекламного
законодательства Курганского УФАС России,

рассмотрев жалобу Общества с ограниченной ответственностью «Бодор» (далее –
ООО «Бодор») (вх. № 1003 от 27.02.2020 г.) на действия заказчика Публичное
акционерное общество «Курганский машиностроительный завод» (далее – ПАО
«Курганмашзавод») при проведении аукциона в электронной форме с правом
заключения договора на поставку горизонтально фрезерного обрабатывающего
центра с ЧПУ, токарно-фрезерного обрабатывающего центра с ЧПУ,
горизонтального-токарного станка с ЧПУ (многолотовая закупка, включает 3 лота)
для нужд ПАО «Курганмашзавод» (извещение № 31908654258 на сайте
www.zakupki.gov.ru) в отсутствие представителя ООО «Бодор»,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Курганской области
поступила жалоба ООО «Бодор» (вх. № 1003 от 27.02.2020 г.) на действия заказчика
далее – ПАО «Курганмашзавод» при проведении аукциона в электронной форме с
правом заключения договора на поставку горизонтально фрезерного
обрабатывающего центра с ЧПУ, токарно-фрезерного обрабатывающего центра с
ЧПУ, горизонтального-токарного станка с ЧПУ (многолотовая закупка, включает 3
лота) для нужд ПАО «Курганмашзавод» (извещение № 31908654258 на сайте
www.zakupki.gov.ru).

Жалоба принята к рассмотрению.

Статьей 23 Федерального закона от 26 июля 2006 г. № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) установлены полномочия
антимонопольного органа. Так, согласно пункту 4.2 части 1 названной статьи
антимонопольный орган рассматривает жалобы на нарушение процедуры
обязательных в соответствии с законодательством Российской Федерации торгов,
продажи государственного или муниципального имущества.

Порядок рассмотрения антимонопольным органом жалоб на нарушение
процедуры торгов и порядка заключения договоров регламентирован статьей 18.1
Закона о защите конкуренции.

В статье 18.1 Закона о защите конкуренции отражены сроки, в которые
антимонопольный орган должен рассмотреть поступившую жалобу по существу.

Согласно части 14 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, антимонопольный
орган обязан рассмотреть жалобу в течение семи рабочих дней со дня
поступления жалобы, за исключением случая, предусмотренного частью 14.1
настоящей статьи.

По правилам части 16 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции рассмотрение
жалобы по существу осуществляется комиссией антимонопольного органа.
Неявка лиц, надлежащим образом уведомленных о времени и месте
рассмотрения жалобы по существу, не является препятствием для такого
рассмотрения.

Рассмотрение обозначенной выше жалобы назначено на 06.03.2020 года на 11
часов 00 минут. До момента рассмотрения жалобы заявлено письменное
ходатайство ООО «Бодор» об отложении даты рассмотрения жалобы №
045/01/18.1-4/2020 (исх. от 04.03.2020 года № 708/37) в связи с нахождением в
рабочей командировке с приложением электронного билета в подтверждении
указанного довода.

Принимая во внимание указанные обстоятельства, учитывая положения части 14.1
статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, комиссия пришла к выводу о
целесообразности отложения заседания по рассмотрению указанной жалобы и
продлении срока принятия решения по жалобе.

В связи с вышеизложенным и руководствуясь пунктом 14.1 статьи 18.1 Закона о

защите конкуренции, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе ООО «Бодор» до 19 марта 2020
года.

2. Назначить рассмотрение жалобы на 12 марта 2020 года в 11 часов 00 минут, по
адресу: г. Курган, ул. М. Горького, д. 40, каб. 211.

Дополнительно разъясняется, что в силу части 5 статьи 19.8 КоАП РФ
непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его
территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до
пятисот тысяч рублей.

___________ Г.К. Струнгарь